

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----00000-----

COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANA
MENTO DELLE PALAZZINE EX I.N.C.I.S. PER C.C. E P.S. IN BRINDISI

VIA PONTINIA

BRINDISI, li 24/5/1979

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Antonio LONGO)

VISTO:

IL PRESIDENTE
(Errico ORTESE)



COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANAMENTO
 DEGLI ALLOGGI POPOLARI IN B R I N D I S I EX I.N.C.I.S. - PER C.C.
 E P.S. - VIA PONTINIA.

-----00000-----

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

A) PAVIMENTAZIONE IN ASFALTO DEL CORTILE
E DELL'AREA PERIMETRALE DEL FABBRICATO

1/1-b = Scavo di terreno vegetale, ecc.,
 per dar luogo al sottofondo del
 corpo stradale

25,00 x 3,00 x 0,30 = mc. 22,50

56,50 x 3,00 x 0,30 = mc. 50,85

SOMMANO mc. 73,35 x £. 3.300 = £. 242.055.=
 =====

2/11 = Gettata di pietrame calcareo in
 forme, ecc.

- sottofondo corpo stradale:

quantità pari alla voce preceden
 te:

= mc. 73,35 x £. 5.800 = £. 425.430.=
 =====

3/342 = Pavimentazione stradale formata
 da strato di usura, ecc.

- stradine interne

13,00 x 25,00 = mq. 325,00

52,25 x 4,00 = " 209,00

25,00 x 2,30 = " 57,50

56,50 x 1,30 = " 73,45

25,00 x 1,30 = " 32,50

SOMMANO mq. 697,45 x £. 1.500 = £. 1.046.175.=

A riportare £. 1.713.660.=

Riporto

£. 1.713.660.=

B) ELIMINAZIONE DELL'ATUOLA ADDOSSATA
AL MURO DI CINTA DELLA SCUOLA. -

4/17 = Svellimento di cordoni e
 zanelle, ecc. ml. 52,25 x £. 1.300 = £. 67.925.=
 =====

5/2 = Scavo di terreno vegeta-
 le, ecc.
 52,25 x 1,00 x 0,60) = mc. 31,35 x £. 5.000 = £. 156.750.=
 =====

C) FORMAZIONE DI MARCIAPIEDI.=

6/32 = Demolizione di massiccia
 ta e sottostante ossatu-
 ra stradale
 (52,25 + 25,00 + 25,00 +
 +10,00 + 12,50) x 0,50 = mq. 62,37 x £. 2.500 = £. 155.925.=
 =====

7/2 = Scavo di terreno vegeta-
 le, ecc.
 + per dai luogo ai cordoni
 ml. 56,50 x 0,40 x 0,20 = mc. 4,52
 2 (25,00 x 0,40 x 0,20) = mc. 4,00
 SOMMANO mc. 8,52 x £. 5.000 = £. 42.600.=
 =====

8/345= Fornitura e posa in ope-
 ra di cordoni pre-fabbri-
 cati per marciapiedi, ecc.
 (56,50 + 25,00 + 52,25) = ml. 133,75
 (25,00 + 25,00 + 10,00) = " 60,00
 (10,00 + 12,50 + 12,50) = " 35,00
 SOMMANO ml. 228,75 x £. 6.300 = £. 1.441.125.=

A riportare

£. 3.577.985.=

Riporto

£. 3.577.985.-

9/11 = Gettata di peitrame calcareo,
ecc.

- vespaio per i pavimenti dei
marciapiedi

ml. 133,75 x 0,50 x 0,15	=	mc. 10,03
" 60,00 x 0,50 x 0,15	=	" 4,50
" 35,00 x 0,50 x 0,15	=	" 2,62

SOMMANO	mc. 17,15	x £. 5.800 = £.	99.470.-
	=====		

10/121 = Pavimentazione di pietrini per
marciapiedi, ecc.

- marciapiedi

ml. 133,75 x 0,50	=	mq. 66,87
" 60,00 x 0,50	=	" 30,00
" 35,00 x 0,50	=	" 17,50

SOMMANO	mq. 114,37	x £. 4.100 = £.	468.917.-
	=====		

D) COLLOCAZIONE DI LAMPADE PER ILLU-
MINAZIONE.

12/303 = Fornitura e posa in opera di
portalampe a muro, ecc.

- lampade ad armatura stagna = N.	6 x £. 16.000 = £.	96.000.-
	=====	

E) COSTRUZIONE DEL MURO DI RECINZIONE
LATO VIA APPIA.

14/2 = Scavo di terreno vegetale, ecc.

- per dar luogo alla fondazione:

55,00 x 0,50 x 0,50	=	mc. 13,75 x £. 5.000 = £.	68.750.-
	=====		

A riportare	£. 4.311.122.-
-------------	----------------

Riporto

£. 4.311.122.

15/90 = Conglomerato cementizio magro
per fondazione a Kg. 150 -
55,00 x 0,50 x 0,30 = mc. 8,25 x £. 22.000 = £. 181.500.
=====

16/51 = Muratura di tufo da cm.20 di
spessore, ecc.
16 (3,00 x 1,00) = mq. 48,00 x £. 61.00 = £. 292.800.
=====

17/49 = Muratura di tufo in elevazio-
ne di spessore
- pilastrini
16 (0,40 x 0,40 x 1,00) = mc. 2,56 x £. 22.500 = £. 57.600.
=====

18/87 = Copertina di cemento semiarma-
ta, ecc.
16 (3,00 x 0,30) = mq. 14,40
16 (0,50 x 0,50) = " 4,00
SOMMANO mq. 18,40 x £. 8.400 = £. 154.560.
=====

19/134 = Intonaco comune liscio per pa-
reti esterne
- muro di cinta parte interna -
55,00 x 1,00 = mq. 55,00
16 x 2 (0,20 x 1,00) = " 6,40
SOMMANO mq. 61,40 x £. 2.250 = £. 138.150.
=====

S O M M A N O £. 5.135.732.

I.V.A. il 14% " 719.003.

IMPORTO COMPLESSIVO £. 5.854.735.
=====

BRINDISI, li 24/5/1979

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Antonio LONGO)